АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«16» октября  2023г.                                                                               №577

О внесении изменений в постановление
Администрации города Курска от 23.04.2020 № 787

В соответствии с распоряжением Правительства Курской области
от 13.04.2023 №321-рп «О создании комиссии по вопросам оплаты труда,
легализации трудовых отношений и повышения уровня занятости
инвалидов» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска
от 23.04.2020 № 787 «О создании комиссии по вопросам своевременности
и полноты выплаты заработной платы и уплаты страховых взносов
на обязательное пенсионное и социальное страхование» (в ред. от 08.02.2021
№ 72, от 24.05.2021 № 310, от 01.11.2021 № 664, от 28.01.2022 № 39,
от 16.03.2022 № 150, от 16.05.2022 № 265, от 16.02.2023 № 102) (далее -
постановление) следующие изменения:

1.1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:
«В целях соблюдения требований трудового законодательства в части

своевременности и полноты выплаты заработной платы, проведения работы
по обеспечению легализации «теневой заработной платы», своевременности
уплаты страховых взносов на обязательное пенсионное и социальное
страхование, руководствуясь распоряжением Правительства Курской области
от 13.04.2023 № 321-рп «О создании комиссии по вопросам оплаты труда,
легализации трудовых отношений и повышения уровня занятости
инвалидов» ПОСТАНОВЛЯЮ:»

1.2. Подпункт 4.3 пункта 4 приложения 1 «Положение о комиссии
по вопросам своевременности и полноты выплаты заработной платы
и уплаты страховых взносов на обязательное пенсионное и социальное
страхование» дополнить абзацем следующего содержания:

2

«В зависимости от эпидемиологической и социально-экономической
ситуации в регионе заседания могут проводиться в заочном режиме или
режиме видеоконференцсвязи (ВКС)».

2. Комитету документационного, ресурсного обеспечения
и автоматизации систем управления Администрации города Курска
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления
в газете «Городские известия».

4. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава города Курска                И. Куцак